
1Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Einwohnerratswahlen 2012
06.05.2012Wahltag:

208Kreis Nr.Gemeinde HorwWahlkreis:

1. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

9351332'589Christlichdemokratische Volkspartei (CVP)01
7351324'797Freisinnig-demokratische Partei (FDP)02
6351323'659Schweizerische Volkspartei (SVP)03
035131'009Schweizer Demokraten (SD)20
7351326'843L2O23

29108'897Total

Lizenziert für:  Horw 06.05.2012 13:08-wp_5alu.qrp / V. 2011.52.1



2Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Einwohnerratswahlen 2012
06.05.2012Wahltag:

208Kreis Nr.Gemeinde HorwWahlkreis:

2. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

3258.9001032'589Christlichdemokratische Volkspartei (CVP)01
3099.625824'797Freisinnig-demokratische Partei (FDP)02
3379.857723'659Schweizerische Volkspartei (SVP)03
1009.00011'009Schweizer Demokraten (SD)20
3355.375826'843L2O23

108'897Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 03, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für:  Horw 06.05.2012 13:08-wp_5alu.qrp / V. 2011.52.1



3Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Einwohnerratswahlen 2012
06.05.2012Wahltag:

208Kreis Nr.Gemeinde HorwWahlkreis:

Rekapitulation 

Listen-
SitzeStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

932'589Christlichdemokratische Volkspartei (CVP)01
724'797Freisinnig-demokratische Partei (FDP)02
723'659Schweizerische Volkspartei (SVP)03
01'009Schweizer Demokraten (SD)20
726'843L2O23

30108'897Total

Lizenziert für:  Horw 06.05.2012 13:08-wp_5alu.qrp / V. 2011.52.1


